
INNLEGG FRA ODD OMLAND I TRONTALEDEBATTEN 2016 

Arbeiderpartiet vil ha et samfunn med små forskjeller som gir muligheter for alle. Vi 

vektlegger felleskap og at alle skal ha en jobb å gå til. Vi vet at vi står sterkere sammen. 

Dessverre tar Høyre/Frp-regjeringen oss i en helt annen retning. De står for en politikk som 

fører til økt ulikhet – på arbeidsmarkedet, mellom fattige og rike, og mellom by og land. 

Arbeidsløsheten på Sør- og Vestlandet er nå rekordstor. På Sørlandet er antall helt ledige på 

4.2 prosent i Arendal og 3.9 prosent i Kristiansand. Ledigheten på landsbasis er nå oppe i 

139 000. Andelen av befolkningen som er sysselsatt har ikke vært så lav på 20 år. Og 

Regjeringens viktigste prosjekt, nemlig skattekutt på 20 mrd i hovedsak til de aller rikeste, 

virker ikke - bortsett fra å skape større forskjeller. 

Det vi trenger, er en aktiv næringspolitikk. Derfor vil Arbeiderpartiet gi økt investeringsstøtte 
og utvidet adgang til statlige lånegarantier i en situasjon hvor investeringene i deler av 
næringslivet er svært lave. Vi vil få på plass ambisiøse verdiskapingsprogrammer på områder 
hvor Norge har unike fortrinn, som hav og helseteknologi.  Vi vil utvikle, ikke selge ut, de 
kompetansemiljøene og de naturressursene vi har i Norge: fisken, skogen og vannkraften. Og 
ikke minst vil vi øke, ikke svekke, innsatsen for å sikre trygge, hele jobber til alle. Derfor har 
vi allerede varslet at vi etter valget neste år vil forsterke og fornye arbeidsmiljøloven.  

Arbeiderpartiet har de tre siste årene foreslått å bevilge 865 mill. kroner mer i de regionale 

utviklingsmidlene enn regjeringen. For Agder utgjør dette ca 40 millioner, noe som blant 

annet ville kommet klynger som Nodenettverket på Sørlandet til gode.  Dessverre har 

regjeringen vendt det døve øret til. 

Om regjeringen har vist seg passiv i kampen mot arbeidsløshet, har de vist desto større iver 

etter å selge ut viktige naturressurser som i dag er i fellesskapets eie - som skogen, fisken og 

vannkraften. I Høyres program tas det på ny til orde for å privatisere Statkraft. I 

fornybarfylkene i Agder hvor Statkraft er den største aktøren, er dette en dårlig idé.   

I Norge har det vært en suksesshistorie at vi eier vann, skog og fisk sammen. Det har gitt oss 

viktige arbeidsplasser og store verdier som har bygget opp det velferdssamfunnet vi kjenner. 

Slik vil vi at det skal fortsette å være. Derfor vil Arbeiderpartiet sette en stopper for Høyre og 

Fremskrittspartiets forslag om salg av Norge.  

 

 

 

 


